
Opublikowany na (https://www.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Na roboczo o sąsiedzkiej współpracy

Strona

Na roboczo o sąsiedzkiej współpracy
18 cze 2014 18:24
Gospodarzem spotkania był marszałek Olgierd Geblewicz (trzeci z lewej).

Zamierzenia programu Interreg VA w nowej perspektywie finansowej 2014-2020 były dziś (18 czerwca) głównym tematem
rozmów marszałka województwa zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza z delegacją niemiecką.

Gośćmi marszałka byli: dr Stefan Rudolph, sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki, Budownictwa i Turystyki
Meklemburgii-Pomorza Przedniego; Ursula Brautferger, kierownik Instytucji Zarządzającej Programem; Peter Heise, dyrektor
Związku Komunalnego Europaregion Pomerania, oraz Andrea Gronwald, przedstawiciel Związku Komunalnego Europaregion
Pomerania.

- Cieszę się, że podejmujemy rozmowę w momencie, gdy mamy już określoną propozycję priorytetów. Teraz przed nami
trudny proces wyboru konkretnych projektów – powiedział witając gości marszałek Olgierd Geblewicz.

Minister Stefan Rudolph stwierdził natomiast m.in., że programy sąsiedzkiej współpracy są wręcz niezbędne. – Kiedyś to mój
region korzystał z pomocy landów zachodnich, a teraz z sąsiedzkiej współpracy mogło skorzystać Pomorze Zachodnie –
zauważył. 

Zarówno marszałek Geblewicz, jak i minister Rudolph zgodzili się z opinią, że wspólne działania powinny być ujmowane
przede wszystkim w regionalnej perspektywie. - W tym kontekście staje przed nami ważne pytanie: co dalej? – uważał minister
Stefan Rudolph.

Spotkanie miało na celu omówienie przyszłości polsko-niemieckiego Programu Interreg VA 2014-2020, w tym m.in. kwestii
delegowania polskich pracowników do pracy Wspólnego Sekretariatu, roli Urzędu Marszałkowskiego i zaproszonych instytucji w
procesie wdrażania przyszłego Programu. 

W rozmowach, które odbyły się w siedzibie marszałka na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, uczestniczyli również
dyrektor Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania Paweł Bartnik i  jego zastępca – Irena Stróżyńska.
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